

60-04-26

# 904 USA's flaadechef med en helikopter fra Korsør til Langeland den 4. maj

Den amerikanske admiral Arleigh Burke inspicerer Nato-forsvaret i Danmark, bl. a. flaadestationen i Korsør, som indvies den 2. maj

Onsdag den 4. maj kommer USA's flaadeflådechef, admiral Arleigh Burke til Korsør for at se paa opbygningen af Nato-flaadebasen. Admiralen ankommer i bil til Korsør og flyver herfra til Langelandsfortet og tilbage igen med en af flyvevaabnets Sikorsky-helikoptere.

Korsør.

Admiral Burkes ankomst til Danmark sker mandag den 2. maj med flyvemaskine. Der landes paa Værløse flyveplads, hvor der bliver stor modtagelse, bl. a. vil en skanseafdeling fra søværnet være opstillet. I dagens løb skal der føres forhandlinger med forsvarsminister Poul Hansen, forsvarschefen, admiral Quistgaard og chefen for søværnet, admiral H. Nyholm. Formålet med admiralens besøg, der ogsaa omfatter Sverige og Norge, er at inspicere Natoforsvaret og de fælles militære anlæg, ligesom der skal forhandles med forsvarsministrene og søværnens chefer. Det er kendt, at admiral Burke i meget høj grad lægger vægt paa det danske sømilitære forsvar, hvis betydning for Østersø-forsvaret er overordentligt vigtigt med henblik paa Sovjetunionens ubooperationsoperationer i en akut situation.

Tirsdag den 3. maj besøger den amerikanske admiral Holmen, og onsdag den 4. ankommer han i bil til Korsør sammen med admiral Ny-

holm. Ankomsten sker kl. 10, og admiralen vil se den hidtil udførte del af Nato-flaadebasen, dels selve hangaren og dels værkstedshallen, ligesom han vil faa en oversigt over de igangværende byggearbejder.

Opholdet vil vare en halv timestid, hvorefter admiral Burke sammen med den danske flaadeflådechef stiger ind i Sikorsky-helikopteren paa flaadestationen for at flyve til Langelandsfortet. Efter et kort ophold her vender helikopteren tilbage til Korsør med de to flaadeflådechefer og deres adjutanter, og der køres tilbage til København.

I Korsør vil admiral Burke blive modtaget af den nyudnævnte chef for flaadestationen, kommandør Poul Würtz og hans afdelingschefer. Som bekendt har man netop den 2. maj hejst kommando paa flaadestation Korsør. I denne anledning holdes der forevrigt denne dag en reception paa flaadestationen, hvortil der er indbudt en række repræsentanter for byen og de civile erhverv, som ved den lejlighed ogsaa vil blive præsenteret for den nye chef for flaadestationen.